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Oficio n? 629/2024/CEXPSEDUC - SEDUC

Maring4, 15 de julho de 2024.

A Camara Municipal de Maringa
llustrissimo Senhor
Vereador Paulo Henrique Biazon Santos

Assunto: Resposta ao Requerimento 723 - referente vidros das salas de aula no CMEI Dona
Guilhermina Cunha Coelho.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n®
01.02.00079628/2024.18.

Em atencdo ao Requerimento n® 723/2024 (SEI n® 3972880) encaminhado pelo
Vereador Paulo Henrique Biazon Santos, no qual solicita "que informe a esta Casa de Leis,
para fins de esclarecimento publico, se ha previsao de instalar os vidros das salas de aula
(6 salas) do Centro Municipal de Educacao Infantil Dona Guilhermina Cunha Coelho, no
Conjunto Habitacional Karina, tendo em vista que desde a inauguracdo nao foram
colocados, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade", a Secretaria
Municipal de Educacgao informa que os vidros faltosos sdo em decorréncia da troca das portas
das salas e que na época, o item da licitagdo ndo contemplava os vidros.

A colocacdo dos vidros sera feita por processo licitatério préprio de vidros,
conduzido internamente pela Secretaria Municipal de Infraestrutura que encontra-se em
tramitacdo para licitar. Enfatiza-se que o municipio ndo possui processo licitatério vigente de
vidros ha 3 anos, reflexo de desinteresse por parte de empresas terceirizadas em participar da
licitacao.

Para sanar o problema de entrada de vento e escape de possiveis barulhos das
salas de aula, foi solicitado a equipe de marcenaria os fechamentos dos vaos das portas.

Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposi¢do para qualquer eventual
solicitagdo que nos compete.



Atenciosamente,
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assinatura L
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Documento assinado eletronicamente por Alysson Alves Leitdao de Araujo, Diretor (a) de
Infraestrutura, em 15/07/2024, as 16:32, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento na Medida Proviséria n® 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n®
871, de 7 de julho de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Nayara Malheiros Caruzzo Fernandes,
Secretario (a) de Educacao, em 16/07/2024, as 10:07, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto
Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
4211810 e o c6digo CRC AE23FF38.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 01.02.00079628/2024.18 SEIn° 4211810


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
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http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
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Oficio n? 2551/2024 - GAPRE

Maringa, 16 de julho de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento 723/2024 (SEI n® 3972880), apresentado pelo
Vereador Paulo Henrique Biazon Santos, que solicita se ha previsao de instalar os vidros das
salas de aula (6 salas) do Centro Municipal de Educacao Infantii Dona Guilhermina Cunha
Coelho, no Conjunto Habitacional Karina, anexamos o Oficio 629 (SEI n? 4211810) da Secretaria
Municipal de Educacgéo - Seduc.

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
17/07/2024, as 15:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida

Provisoria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n?2 871, de 7 de julho de
2020.
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s E.I_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
20k https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
4221403 e o cédigo CRC 7542E0CS5.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00079628/2024.18 SEI n® 4221403
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